
  CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  PPeerruuggiiaa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.6    DEL 10-01-2019 
 

N. 13 del Registro Generale 

 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 

TRA ENTI SOTTOPOSTI AI MEDESIMI VINCOLI ASSUNZIONALI PER LA 

COPERTURA DI NR. 1 POSTO CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO CON IL PROFILO DI GEOMETRA E/O ISTRUTTORE 

TECNICO O EQUIPOLLENTE, CAT. C - PRESA D'ATTO DELLA 

CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica italiana n. 292 del 17 dicembre 2018, il quale ha differito al 28 febbraio 2019 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019-2021 e contestualmente ha autorizzato 

l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;  

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 39/40 R.G. del 28 settembre 2018, con il quale sono state 

attribuite in prorogatio le funzioni e le responsabilità dirigenziali, di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, nonché quelle previste dal Titolo II – Capo II – del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

dallo Statuto comunale e dal Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per l’accesso 

agli impieghi, dell’Area Amministrativa alla Dott.ssa Daniela Vincenzini; 

 

RICHIAMATO il punto 8.13 del Principio contabile applicato sulla contabilità finanziaria, allegato 

4/2 al D.Lgs. 118/2011, in base al quale nel corso dell’esercizio provvisorio e della gestione 

provvisoria sono gestite le previsioni del secondo esercizio del PEG dell’anno precedente;  

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

Ufficio AMMINISTRATIVA AREA1 
 



 CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  
 

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile dell’Area AMMINISTRATIVA n. 6 del 10-01-2019 - Pagina 2 

RICHIAMATO il PEG 2018-2020, approvato con la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 12 

marzo 2018, come successivamente modificato con deliberazioni della Giunta comunale e 

determinazioni del Responsabile dell’Area economico-finanziaria adottate nel corso dell’anno 2018, ed 

in particolare gli stanziamenti nello stesso assegnati per l’esercizio 2019; 

 

VISTE le seguenti determinazioni: 

- determinazione n. 109/1017  R.G. del 04/10/2018 con la quale è stato  approvato l’avviso  di 

selezione di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, tra enti 

sottoposti ai medesimi vincoli assunzionali, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di 

un posto di categoria accesso giuridico “C”, con profilo professionale di Geometra e/o Istruttore 

tecnico o equipollente, nonché lo schema di domanda di partecipazione; 

- determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 127/1170 R.G. del 15/11/2018  di 

ammissione alla selezione del candidato che ha  presentato regolare domanda di partecipazione 

nel termine perentorio previsto dall’avviso; 

- determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n.129/1188 R.G. del 19/11/2018  di 

nomina della Commissione esaminatrice; 

- determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 132/1191 del 20/11/2018 di 

approvazione del verbale della Commissione esaminatrice relativa alla seduta del 20/11/2018; 

- determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 136/1211 R.G. del 26/11/2018 di 

approvazione del verbale della Commissione esaminatrice relativa alla seduta del 26/11/2018 e 

della graduatoria finale di merito; 

 

ATTESO che: 

- all’esito dei lavori della Commissione esaminatrice e dall’esame degli atti conclusivi della 

procedura di mobilità in oggetto, è risultato idoneo e vincitore il candidato generalizzato negli 

atti succitati, dipendente di ruolo del Comune di Castiglione del Lago; 

- in conseguenza di ciò, con nota prot. n. 40674 del 27 novembre 2018, il Responsabile dell’Area 

Amministrativa del Comune di Corciano richiedeva all’Amministrazione di provenienza il 

nulla osta definitivo al trasferimento del proprio dipendente, manifestando la volontà di 

procedere all’assunzione in ruolo dello stesso con decorrenza 1 gennaio 2019; 

- in riscontro alla nota predetta, il Comune di Castiglione del Lago (prot. n. 43445 de l17 

dicembre 2018) rappresentava che il proprio dipendente in data 10 dicembre 2018 manifestava 

la volontà di non voler dar seguito al proprio trasferimento definitivo presso il Comune di 

Corciano, rinunciando di conseguenza alla procedura di mobilità in corso; 

 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra esposto, la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 

del D.Lgs. n. 165/2001, tra Enti sottoposti ai medesimi vincoli assunzionali, per la copertura, con 

contratto a tempo pieno e d indeterminato, di nr. 1 unità con il profilo professionale di “Geometra” e/o 

“ Istruttore tecnico o equipollente”, cat. C, può ritenersi conclusa per rinuncia al trasferimento del 

candidato individuato idoneo e vincitore; 

 

CONSTATATA la regolarità della procedura effettuata; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 5, comma 2 del regolamento sul sistema dei controlli interni la 

sottoscrizione del Responsabile di Area competente integra ed assorbe il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza della azione amministrativa, richiesto dall’articolo 147 bis del 

Testo Unico Enti Locali; 

 



 CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  
 

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile dell’Area AMMINISTRATIVA n. 6 del 10-01-2019 - Pagina 3 

DATO ATTO che la seguente determinazione non comporta i riflessi economici diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia non è 

subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario, in base al combinato disposto degli artt. 151, comma 4 e 147 bis del Testo 

Unico Enti Locali; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009; 

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica italiana n. 292 del 17 dicembre 2018; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di dichiarare conclusa, per rinuncia al trasferimento del candidato individuato idoneo e 

vincitore, la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, tra Enti 

sottoposti ai medesimi vincoli assunzionali, per la copertura, con contratto a tempo pieno e d 

indeterminato, di nr. 1 unità con il profilo professionale di “Geometra” e/o “ Istruttore tecnico o 

equipollente”, cat. C. 

 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo pretorio nei termini di legge e sul sito internet 

dal Comune di Corciano ai sensi del D.Lgs. n.33/2013. 

 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n.241 

Capo II, è il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott.ssa Daniela Vincenzini. 

 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile del Servizio 

VINCENZINI DANIELA 
*Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 

151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 



 CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  
 

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile dell’Area AMMINISTRATIVA n. 6 del 10-01-2019 - Pagina 4 

 

 

Corciano, li            

 
Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 

BALDONI STEFANO 
*Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Pubblicazione Albo Pretorio on line n. 20 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a 

partire dal 10-01-2019 per 15 giorni consecutivi. 
 

 

Corciano, li 10-01-2019 

 
Responsabile Albo 

  

  

 

 

 

 

La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Corciano, lì  
 IL RESPONSABILE 

 VINCENZINI DANIELA 
 

 

 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

AMMINISTRATIVA  

n. 6 

R.G. N. 13 del 10-01-2019 
 

 
 


